
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Csum06/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 09:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de material vegetal y de jardinería, para las actuaciones a
desarrollar por los programas mixtos de empleo y formación subvencionados por Labora

Contrato de suministro de material vegetal y de jardinería, para las actuaciones a desarrollar por los programasDescripción 
mixtos de empleo y formación subvencionados por Labora
Valor estimado del contrato 45.818,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.140,5 EUR.

Clasificación CPV
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es por ello que a la Junta de Gobierno local, en ejercicio de las competencias delegadas por Alcaldía, PROPONGO
ACUERDE: 

PRIMERO: Adjudicar el CONTRATO DE SUMINISTRO DE MATERIAL VEGETAL Y DE JARDINERÍA, PARA LAS
ACTUACIONES A DESARROLLAR POR LOS PROGRAMAS MIXTOS DE EMPLEO Y FORMACIÓN
SUBVENCIONADOS POR LABORA, EXPTE. CSUM06/24, a la mercantil PARKINSONIA, S.L. (CIF B53146353), que

http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Precio de la oferta más baja 11,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 11,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

oferta un porcentaje de descuento del 11,11% sobre los precios unitarios de referencia, plazo de entrega de 1 día, y
demás términos de su oferta.

Por tratarse de prestaciones cuyo número total no está precisado por venir subordinado a las necesidades de la
administración, conforme a la Disposición adicional trigésimo tercera LCSP, la disposición de gasto corresponderá con el
importe máximo estimado inicialmente: 14.000,00 €/año. Lo que da un presupuesto total para los 2 años de duración del
contrato de 28.000,00 euros, IVA incluido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PARKINSONIA, S.L.
NIF B53146353
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. ELCHE-LA MARINA, KM. 7,6
(03294) ELCHE (ALICANTE) España

Contacto

Teléfono +34 965425062
Correo Electrónico parkinsonia@parkinsonia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11,11 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio según criterios de selección fijados en el PCJA
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No precisa al ser un contrato tramitado por procedimiento simplificado art 159.6 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43, 03007 Alacant, Alicante
(03690) Alicante España

Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43
(03690) Alicante España

Juzgado Contencioso Administrativo Nº 2
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgado Contencioso Administrativo nº 2 Alicante

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 16:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eK6wjNb%2F7RYwY TJJ03sHog%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eK6wjNb%2F7RYwYTJJ03sHog%3D%3D


ID 0000014204796 |  2024-000993394 | Fri, 20 Sep 2024 09:44:40:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40658204875327150204497430303239943382 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


